
ZARZĄDZENIE  Nr 60/08
Wójta Gminy Tarnówka
z dnia 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie art.188 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, nr 169, poz. 1420, z 2006 r. nr 45, poz. 319, Nr 104,
poz. 708, Nr 170, poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz.
560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) oraz  § 9 uchwały Nr XII/71/07 Rady
Gminy w Tarnówce z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008r. Wójt Gminy w
Tarnówce zarządza, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/71/07 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2007 r. zmienionej:
– uchwałą Nr XIV/81/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 marca 2008r.,
– uchwałą Nr XV/83/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 17 kwietnia 2008r.,
– uchwałą Nr XVI/86/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 maja 2008r.,
– uchwałą Nr XVII/92/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2008r.,
      wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę   24.020 zł
     w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 19.520 zł, w tym:
       - zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 13.500 zł

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 4.500 zł,
 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały
    Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.; załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie
    z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
    Planowane dochody po zmianach wynoszą 6.793.919 zł.

2. W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 24.020 zł
 w tym:
 a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.020 zł,
     - zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 2.134 zł,
     - zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 13.500 zł
 b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 9.000 zł.
     zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały
     Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.; załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie
     z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
     Planowane wydatki po zmianach wynoszą 6.481.919 zł.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 60/08
Wójta Gminy w Tarnówce z dnia 29.08.2008r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:29-08-08
Plan

Stan na
dzień:30-06-08

Zmiana

Plan Plan

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków
gmin)

8 000,008 788,00 16 788,00
8 788,0080195 Pozostała działalność 8 000,0016 788,00

801 8 000,00Oświata i wychowanie 103 637,00 111 637,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

9 000,001 123 500,00 1 132 500,00

6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminom ustawami

4 500,000,00 4 500,00

1 123 500,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

13 500,001 137 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków
gmin)

2 520,0011 720,00 14 240,00
11 720,0085295 Pozostała działalność 2 520,0014 240,00

852 16 020,00Pomoc społeczna 1 326 945,00 1 342 965,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 24 020,006 769 899,00 6 793 919,00



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 60/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.08.2008r.   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:29-08-08
Plan

Stan na
dzień:30-06-08

Zmiana

Plan Plan

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek -3 000,008 890,00 5 890,00
457 842,0080110 Gimnazja -3 000,00454 842,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 200,00185 590,00 177 390,00
4270 Zakup usług remontowych 8 200,0039 080,00 47 280,00
4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i

licencji
2 000,001 500,00 3 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

1 000,0014 000,00 15 000,00

565 025,0080114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 3 000,00568 025,00

4300 Zakup usług pozostałych -1 000,0010 150,00 9 150,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,000,00 1 000,00

10 150,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0010 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,000,00 8 000,00
27 402,0080195 Pozostała działalność 8 000,0035 402,00

801 8 000,00Oświata i wychowanie 2 559 487,00 2 567 487,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800,0019 861,00 21 661,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290,008 400,00 8 690,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 44,00326,00 370,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 400,002 300,00 10 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 876,008 000,00 9 876,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

telefonii stacjonarnej 
150,001 200,00 1 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00600,00 850,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami

korpusu służby cywilnej 
690,000,00 690,00

1 123 500,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

13 500,001 137 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 520,0028 720,00 31 240,00
28 720,0085295 Pozostała działalność 2 520,0031 240,00

852 16 020,00Pomoc społeczna 1 535 099,00 1 551 119,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 24 020,006 457 899,00 6 481 919,00



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed
zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po

zmianach

Wydatki
plan przed

zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

84 270 84 270

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 194 1 194
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 181
4120 Składki na Fundusz Pracy 30 30
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 150 150
4300 Zakup usług pozostałych 98 98
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
0 0

4430 Różne opłaty i składki 82 617 82 617
750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

37 800 37 800

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 37 800 37 800
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

368 368

751 75101 4300 Zakup usług pozostałych 368 368
754 75414 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

2 500 2 500

754 75414 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 500 2 500
2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

1 123 500 9 000 1 132 500

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2008r.

852 85212

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 60/08
Wójta Gminy Tarnów ka z dnia 29.08.2008r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2008r.



6310 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na inw estycje
i zakupy inw estycyjne z zakresu administracji rządow ej oraz
innych zadań zleconych gminom ustaw ami

0 4 500 4 500

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 080 000 1 080 000
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 19 861 1 800 21 661
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 513 513
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 400 290 8 690
4120 Składki na Fundusz Pracy 326 44 370
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 300 8 400 10 700
4300 Zakup usług pozostałych 8 000 1 876 9 876
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 300 300
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
1 200 150 1 350

4410 Podróże służbow e krajow e 600 250 850
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu

służby cyw ilnej
0 690 690

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

500 500

4750 Zakup akcesoriów komputerow ych, w tym programów i
licencji

1 500 1 500

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

8 200 8 200

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 8 200 8 200
852 85214 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

66 500 66 500

852 85214 3110 Św iadczenia społeczne 66 500 66 500
852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

23 000 23 000

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 23 000 23 000
1 346 138 13 500 1 359 638 1 346 138 13 500 1 359 638

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego w 2008r.

Razem:



750 75011 0690 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

5 000

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 000

6 000Razem:



U Z A S A D N I E N I E
do zarządzenia Nr 60/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-330/08
z dnia 23.07.2008 r. otrzymano dotację w kwocie 2.520 zł na dofinansowanie realizacji programu
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-335/08
z dnia 11.08.2008 r. otrzymano dotację w kwocie 13.500 zł na wdrożenie w okresie lipiec-
wrzesień br. ustawy z dnia 7 września 2007 r. pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-294/08
z dnia 14.08.2008 r. otrzymano dotację w kwocie 8.000 zł na dofinansowanie zakupu i instalacji
w szkołach i placówkach oświatowych zestawów do monitoringu wizyjnego, a także
dofinansowanie modernizacji lub rozszerzenia istniejącej sieci monitoringu.

Na wnioski dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce z dnia 11.08.2008r. oraz 27.08.2008r.
dokonano zmian w planie wydatków w ramach rozdziałów 80110, 80114 i 80146 w celu
prawidłowego wykonania budżetu jednostki. W związku z oszczędnościami w rozdziale 80110  §
4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 3.000 zł przeniesiono
kwotę 1.000 zł do rozdziału 80114 § 6060 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na
uregulowanie zobowiązań związanych z wyłożeniem kostki betonowej „Polbruk”, a także kwotę
2.000 zł do § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji na kwartalne
opłaty za aktualizację oprogramowania. Ponadto błędnie zakwalifikowano wydatki remontowe w
rozdziale 80114 § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia i przeniesiono je do     § 4270 – zakup
usług remontowych. W rozdziale 801146 dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy
paragrafami i przenosi kwotę 1.000 zł do § 4410 – podróże służbowe krajowe na wyjazdy
nauczycieli uczestniczących w różnych formach doskonalenia zawodowego.


